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                                     Информация   о   проведении
заседаний Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Самарской области и урегулированию конфликта интересов
        10 мая 2012 года  состоялись заседания  Комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Управления Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере  связи, информационных    технологий       и массовых коммуникаций по Самарской области и урегулированию конфликта   интересов.
       ПОВЕСТКА ДНЯ:      
         1) Рассмотрение  поступившего в Комиссию  представления члена  Комиссии  от 02.05.2012  по факту наличия у  вновь  принятого на государственную  гражданскую службу государственного служащего  акций  компании;   рассмотрение на заседании Комиссии  вопроса   приводит ли владение  им   акциями   к конфликту интересов, который может повлиять на  объективное  исполнение им своих должностных обязанностей,   или не приводит. 
       2) Рассмотрение  поступившего  в Комиссию  представления руководителя Управления Роскомнадзора по Самарской области от 28.04.2012 с указанием рассмотреть  поступившее в адрес Управления  обращение  юридического лица  ООО НПЦ «Тетра» по фактам якобы  имевшихся  нарушений, допущенных должностными лицами Управления, при проведении внеплановой выездной проверки в марте т.г. в отношении  ООО НПЦ «Тетра», а также  возможности  влияния заместителя начальника  отдела   через своих подчиненных на  результаты  плановой  выездной проверки в марте т.г. в отношении  ОАО «Мегафон» в связи с тем,  что у  него имеет место  конфликт интересов в отношении ОАО «Мегафон».
        РЕШЕНИЕ  КОМИССИИ:
        В соответствии с Положением о Комиссии по соблюдению требований   к     служебному поведению федеральных государственных гражданских  служащих Федеральной службы по надзору в сфере  связи, информационных технологий и массовых коммуникаций и урегулированию конфликта интересов, утвержденным приказом Роскомнадзора от 04.10.2010 № 695 Комиссия решила:
       1) Владение  государственным гражданским служащим, главным  специалистом – экспертом отдела надзора в сфере массовых коммуникаций  акциями  компании не приводит  к конфликту интересов,  так как  данная компания не является  субъектом надзора  Управления Роскомнадзора по Самарской области и не подпадает под  контрольно – надзорные   и регистрационные  мероприятия. Государственный гражданский служащий  может владеть этими  акциями.   
       2)  Для государственного  гражданского  служащего,  который   упоминается  в 

обращении  ООО НПЦ «Тетра» персонально,  был ранее  в мае 2011 г.  приказом Управления Роскомнадзора по Самарской области  установлен запрет  осуществлять  любые  контрольно-надзорные,  разрешительные  и  иные  мероприятия  в отношении  ОАО «Мегафон» и ОАО «Ростелеком». Исполняя приказ о запрете,  он не принимал  участие  в проведении  плановой выездной проверки   в марте т.г. в отношении ОАО «Мегафон»,  влияния на членов комиссии,  проводивших проверку, не оказывал, а следовательно, и не влиял на ее результаты. Установлено, что государственный  гражданский  служащий   соблюдал  требования об урегулировании конфликта  интересов.  
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